
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
 
Prot. n. 3683-U          Potenza, 24 luglio 2013 
 
AREA  III  - Gestione Persnale della Scuola 
U.O. n. 9  

Il DIRIGENTE 
VISTA l’O.M. n. 20 del 5 marzo 2012; 
VISTO il C.C.N.I.,  sottoscritto il 29 febbraio 2012, concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed        ATA per l’a. s. 2012/13; 
VISTO il provvedimento n. 4122 del 26 luglio 2012 di questo Ufficio con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti e i passaggi del personale docente della scuola secondaria di secondo grado per l’a.s. 
2012/13;  
VISTO il trasferimento d’Ufficio per l’a. s. 2012/13, del prof. CIAMPO Donato nato il 20/10/1953 (PZ), 
trasferito dall’I.T.C. “F. S. Nitti” di Potenza a l’I.T.I.S. di Corleto Perticara; 
VISTO il ricorso al Giudice del Lavoro del Tribunale di Potenza, proposto dal prof. CIAMPO Donato 
titolare presso l’I.T.C. “F. S. Nitti” di Potenza  classe di concorso A013, per l’illegittimità della 
formazione dell’organico di diritto dell’I.T.C. “F. S. Nitti” di Potenza per l’a.s.  2012/13; 
VISTA la sentenza n. 999/13 del Giudice del Lavoro del Tribunale di Potenza, che accoglie il ricorso del 
prof. CIAMPO Donato, accertando il diritto del ricorrente alla conservazione della titolarità presso 
l’I.T.C. “F. S. Nitti” di Potenza  dall’a.s. 2012/13; 
VISTO che dall’esecuzione della suddetta sentenza la prof.ssa D’URSO Irene nata il 26/06/1957 
controinteressata nel giudizio celebrato, appartenente alla classe di concorso A060 deve essere assegnata 
una nuova sede; 
CONSIDERATO che non sono presenti posti vacanti disponibili per la classe di concorso A060 la stessa 
deve essere assegnata d’Ufficio sulla Dotazione Organica Provinciale; 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, ai trasferimenti della scuola secondaria di 
secondo grado  per l’anno scolastico 2012/13, disposti con provvedimento n. 4122  del 26/07/2012,  sono 
apportate le seguenti rettifiche:   
 
CL. CONC. : 13/A  CHIMICA E TECNOLOGIE CHIMICHE   

 
CIAMPO DONATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 20/10/53 (PZ) 
DA PZTD02301A - "F.S. NITTI" - " G. FALCONE " (POTE NZA) 
 A PZTF06000E - "16 AGOSTO 1860" (CORLETO PERTICARA ) 
PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SU CATTEDRA) PUN TI 248 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 
 

CL. CONC. : 60/A  SC. NAT.,CHIM.,GEOG.,FITOP.,ENT.A GR.,MICR.  
 
D’URSO IRENE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26/06/57 (PZ) 
DA PZTD02301A - "F.S. NITTI" - " G. FALCONE " (POTE NZA) 
 A PZSS000XH6   DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE 
PRECEDENZA: TRASF. D'UFFICIO (TIT. SU CATTEDRA) PUN TI 126 
 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate daranno immediata comunicazione del 
presente provvedimento, che è trasmesso per posta elettronica, agli interessati e li inviteremo ad assumere 
servizio nella nuova sede. 
 
 
 



Avverso il presente provvedimento gli interessati possono  esperire le procedure indicate nell’art. 12 del 
C.C.N.I.,  sottoscritto il 29 febbraio 2012.  

     per    IL DIRIGENTE  a.p.c. 
                    Claudia DATENA 
                      f.to   Marcello MARINO 
         
                             
         
 
 
All’U.R.P.   S E D E       (Affissione Albo) 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata                                    Potenza 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado              Loro Sedi  
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di     Potenza 
Alle OO.SS. - Scuola  della Provincia                                                       Loro Sedi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 
℡ 0971306311 � 0971445081 -  E_mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it 

 
 
 


